СОВЕТ БАКРЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ

20 мая 2019 года                                                                                              №143
О внесении изменений  в  Устав муниципального образования «Бакрчинское сельское  поселение» Апастовского муниципального района Республики Татарстан

В целях приведения  Устава муниципального образования «Бакрчинское сельское поселение» Апастовского муниципального района  Республики Татарстан, принятого решением Совета Бакрчинского сельского поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 03  августа 2015 года №138 в  соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и  Республики Татарстан и, руководствуясь ст.ст.84-85 Устава  муниципального образования                 «Бакрчинское сельское поселение» Апастовского муниципального района  Республики Татарстан, Совет Бакрчинского сельского поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан  р е ш и л:

1.Внести в Устав муниципального образования «Бакрчинское сельское поселение» Апастовского муниципального района  Республики Татарстан, принятый решением Совета Бакрчинского сельского поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 3 августа 2015 года №138 следующие изменения:
а) статью 5 дополнить  пунктом 3 следующего содержания:

«3.Органы местного самоуправления поселений, вправе в соответствии с уставом Поселения принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для поселения работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения поселений, предусмотренных подпунктами 4, 9, 18 и 19 пункта 1 настоящей статьи.»;

б) подпункт 12 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«12) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения.»;

в) статью 22 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан  проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;

г) подпункт 1 пункта 7 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Республики Татарстан, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;

д) подпункт 12 пункта 2 статьи 47  изложить в следующей редакции:

«12) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения.»;

е) пункт 3 статьи 86 изложить в следующей редакции:

«3.Изменения и дополнения, внесенные в Устав Поселения и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава Поселения в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), увеличивающие или уменьшающие численность депутатов Совета Поселения в связи с увеличением или уменьшением численности населения, вступают в силу после истечения срока полномочий Совета Поселения, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав Поселения.».
2.Одобрить новую редакцию положений Устава муниципального образования «Бакрчинское сельское поселение» Апастовского муниципального района  Республики Татарстан, принятого решением Совета Бакрчинского сельского поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 3 августа 2015 года № 138.
3.Главе Бакрчинского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля  2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации  уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

4.Настоящее решение вступает со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Глава Бакрчинского
сельского поселения Апастовского

муниципального района Республики Татарстан –

Председатель Совета
Бакрчинского сельского поселения
Апастовского муниципального района
Республики Татарстан                                                              Ф.Х.Валиев
Ф.Х.Валиев